(A) VI. Audi, inquit, in servili conditione non ponitur Filius Dei, sed in magna potestate et imperio.<sup>1</sup> Et dixi: quo modo, inquam, domine? Non intelligo. Quoniam, inquit, eis, quos Filio suo tradidit, Filius eius nuntios praeposuit<sup>3</sup> ad conservandos singulos; ipse autem plurimum laboravit, plurimumque perpessus est, ut aboleret delicta eorum. Nulla enim vinea potest fodi sine labore ac dolore. Deletis<sup>4</sup> igitur peccatis populi sui, ipse eisdem monstravit itinera vitae, data eis lege, quam a Patre acceperat, Vides, inquit,<sup>5</sup> esse dominum populi, accepta a Patre suo omni potestate. Quare<sup>6</sup> autem Dominus in consilio adhibuerit Filium de haereditate, et bonos angelos? Quia nuntius vadit<sup>7</sup> ille Spiritus sanctus, qui infusus est omnium primo in corpore, in quo habitaret Deus. Collocavit enim eum intellectus in corpore, ut ei videbatur.<sup>8</sup> Hoc ergo corpus, in quod inductus<sup>9</sup> est Spiritus sanctus, servivit illi Spiritui, recte in modestia ambulans et caste, neque omnino maculavit Spiritum illum. Cum igitur corpus illud paruisset omni tempore Spiritui sancto, recteque et caste laborasset cum eo, nec succubisset in omni tempore; fatigatum corpus illud serviliter conversatum est, sed fortiter cum Spiritu sancto comprobatum Deo receptum est.<sup>10</sup> Placuit igitur Deo huiusmodi potens cursus;<sup>11</sup> quia maculatus non esset in terra, possi-

6) quam Lamb. Idem esse videtur qm Codicis Vat.

7) sunt om. Vat.

8) nuntii Vat.

9) Absentio Vat.

10) magnifice domine collocat Vat., ubi c. Pal. sine sensus iniuria proxim. haec et mox inquam om.

11) eam Vat.

12) Sed nunc iam mihi domine demonstra Vat.

13) dic si quid vis inquit Vat.

14) Non displicet lectio Codicis Vat. in similitudinem ac servili loco ponitur.

Cap. VI. 1) filius dei non (erat nos) ponitur sed in magnam potestatem et imperium Vat. Ex eodem est Et dixi pro Ei dixi.

2) Et dixi Quemadmodum Vat.

3) Quoniam inquit eum quem filio suo

tradidit et filius eius multius proposuit Vat.

4) delictis Vat., ubi deest seq. peccatis.

5) Ita Pal. Vat., igitur vulg. Forte Vides igitur, inquit. Subinde dominum esse inv. Vat.

6) In Vat. inseritur inquit punctis subnotatum, in fine honestos p. et bonos angelos.

7) Recepti in textum coniecturam Anonymi in Halle'sche allgem. Litteratur-Zeitung 1840. Nr. 118. Editi exhibent: Quia nuntius audit illum Spiritum sanctum, qui infusus est omnium primus in corpore. Gravius coniecit: Quare autem Dominus in consilio adhibuerit Filium de haereditate, honestosque nuntios, audi. Spiritum sanctum, qui creatus est omnium primus, in quo habitaret Deus, collocavit;